Expediente 2002-140
136

CONSTANCIA: la dejo en el sentido que el término de TRES (3) DIAS, concedido
a las partes dentro del presente proceso para presentar objeciones a la
LIQUIDACION DEL CREDITO, se encuentra vencido. Dicho término transcurrio
en silencio. Pero advierte el Despacho que la liquidacion adicional del crédito
presentada por la parte demandante no se ajustan a la realidad del crédito aqui
cobrado en lo que respecta al ultimo valor consignado en auto de fecha 13 de
febrero de 2017 (fl. 96) - sirvase proveer. Armenia Q, junio 26 de 2023.-

x_-
NORATTONDONO LONDONO
Secretaria.

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

Armenia Quindio, junio veintisiete de dos mil veintitrés. —

En atencion a la constancia secretarial que antecede y una vez
corroborada su veracidad, el Juzgado de conformidad con lo dispuesto en
el numeral tercero (3°) del articulo 446 del Codigo General del Proceso,
modifica la LIQUIDACION DEL CREDITO presentada por la parte
demandante, por no ajustarse a la realidad, dentro del presente proceso
Ejecutivo Singular de minima cuantia promovido por el ALMACEN
SANITARIO DEL QUINDIO LTDA en contra de la seiiora MARIA NANCY
PUERTA y LILIANA GARCIA MORALES, y aprueba la liquidacidon adicional
del crédito que a continuacion se determina:

l-ene-17 | 30-ene-17 |2 44% | 30 #i{VALOR! #iVALOR! $0,00
1-feb-17 | 28-feb-17 |2,44% | 26| $7.273.189,00| $ 153.653,73 $153.653,73
1-mar-17 | 30-mar-17 1244% | 30| $7.273.189,00| $177.292,77 $330.946,50
l-abr-17 | 30-abr-17 1 2,44%| 30| $7.273.189,00| $177.223,01 $508.169,51
1-may-17 | 30-may-17]2,44% | 30| $7.273.189,00| $177.223,01 $685.392,51
1-jun-17 | 30-jun-17 12,44% | 30| $7.273.189,00| $177.223,01 $862.615,52
1-jul-17 | 30-ul-17 12,40% | 30| $7.273.189,00| $174.776,89| $1.037.392,41
l-ago-17 | 30-ago-17 |2,40% | 30| $7.273.189,00| $174.776,89| $1.212.169,30
1-sep-17 | 30-sep-17 |1 2,35% | 30| $7.273.189,00| $171.267,03| $1.383.436,33
l-oct-17 | 30-oct-17 | 2.32%| 30| $7.273.189,00| $168.940,52| $1.552.376,85
1-nov-17 | 30-nov-17 12.30% | 30| $7.273.189,00| $167.597,37| $1.719.974,22
1-dic-17 | 30-dic-17 |2,29% | 30| $7.273.189,00| $166.251,55| $1.886.225,77
l-ene-18 | 30-ene-18 | 228% | 30| $7.273.189,00| $ 165.684,09| $2.051.909,85
1-feb-18 | 1-feb-18 |2,31% | 30| $7.273.189,00| $167.951,09| $2.219.860,94
1-mar-18 | 30-mar-18 | 2,28% | 30| $7.273.189,00| $ 165.613,12| $2.385.474,06
1-abr-18 | 30-abr-18 | 2,26% | 30| $7.273.189,00| $164.192,23| $2.549.666,28
1-may-18 | 30-may-18|2,25% | 30| $7.273.189,00| $163.907,69| $2.713.573,97
1-jun-18 | 30-jun-18 | 2,24% | 30| $7.273.189,00 | $162.768,34| $2.876.342,31
1-jul-18 | 30-ul-18 |2,21%| 30| $7.273.189,00| $160.984,25| $3.037.326,57




1-ago-18 | 30-ago-18 | 221% | 30| $7.273.189,00| $160.984,25| $3.198.310,82
1-sep-18 | 30-sep-18 | 2,19%| 30| $7.273.189,00| $159.410,35| $3.357.721,17
1-oct-18 | 30-oct-18 |217% | 30| $7.273.189,00| $158.119,88| $3.515.841,06
1-nov-18 | 30-nov-18 |2,16% | 30| $7.273.189,00| $157.114,48| $3.672.955,54
1-dic-18 | 30-dic-18 [216% | 30| $7.273.189,00| $157.114,48| $3.830.070,01
1-ene-19 | 30-ene-19 |2,13% | 30| $7.273.189,00| $154.738,66| $3.984.808,67
1-feb-19 | 28-feb-19 | 2,18% | 30| $7.273.189,00| $ 158.622,03| $4.143.430,70
1-mar-19 | 30-mar-19 | 2 15% | 30| $7.273.189,00| $156.251,51| $4.299.682,21
1-abr-19 | 30-abr-19 | 2,15% | 30| $7.273.189,00| $156.251,51| $4.455.933,72
1-may-19 |30-may-19|215%| 30| $7.273.189,00| $156.035,60| $4.611.969,31
1-jun-19 | 30-jun-19 |214% | 30| $7.273.189,00| $155.747,60| $4.767.716,91
1-jul-19 | 30-ul-19 |2,14%| 30| $7.273.189,00| $ 155.603,56| $4.923.320,47
1-ago-19 | 30-ago-19 |2,14% | 30| $7.273.189,00| $155.891,61| $5.079.212,09
1-sep-19 | 30-sep-19 | 2,14%| 30| $7.273.189,00| $ 155.891,61| $5.235.103,70
1-oct-19 | 30-oct-19 |212% | 30| $7.273.189,00| $154.305,79| $5.389.409,49
1-nov-19 | 30-nov-19 [211%| 30| $7.273.189,00| $153.800,43| $5.543.209,91
1-dic-19 | 30-dic-19 [210% | 30| $7.273.189,00| $152.933,21| $5.696.143,12
1-ene-20 | 30-ene-20 | 2,09% | 30| $7.273.189,00| $151.920,05| $5.848.063,17
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2,12% | 30| $7.273.189,00| $154.017,06| $6.002.080,23
1-mar-20 | 30-mar-20 |2, 11% | 30| $7.273.189,00| $153.222,41| $6.155.302,63
1-abr-20 | 30-abr-20 | 2,08% | 30| $7.273.189,00| $151.340,41| $6.306.643,04
1-may-20 | 30-may-20|2,03% | 30| $7.273.189,00| $147.706,38| $6.454.349,42
1-jun-20 | 30-jun-20 | 2,02% | 30| $7.273.189,00| $147.196,05| $6.601.545,47
1-ul-20 | 30-jul-20 {2,02% | 30| $7.273.189,00| $ 147.196,05| $6.748.741,52
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04% | 30| $7.273.189,00| $148.434,75| $6.897.176,27
1-sep-20 | 30-sep-20 | 2,05% | 30| $7.273.189,00| $148.871,40| $7.046.047,67
1-oct-20 | 30-0ct-20 | 2,02% | 30| $7.273.189,00| $146.977,22| $7.193.024,88
1-nov-20 | 30-nov-20 |2,00% | 30| $7.273.189,00| $ 145.150,86| $7.338.175,74
1-dic-20 | 30-dic-20 [1,96% | 30| $7.273.189,00| $142.365,28| $7.480.541,02
1-ene-21 | 30-ene-21|194%| 30| $7.273.189,00| $141.336,11| $7.621.877,13
1-feb-21 | 28-feb-21 |1,97% | 30| $7.273.189,00| $142.95268| $7.764.829,81
1-mar-21 | 30-mar-21 |195% | 30| $7.273.189,00| $141.997,90| $7.906.827,71
1-abr-21 | 30-abr-21 |194% | 30| $7.273.189,00| $141.262,54| $8.048.090,24
1-may-21 | 30-may-21|1,93%| 30| $7.273.189,00| $ 140.600,02| $8.188.690,26
1jun-21 | 30-jun-21 |1,93% | 30| $7.273.189,00| $140.526,37| $8.329.216,63
1-jul-21 | 30-ul-21 |1,93%| 30| $7.273.189,00| $140.305,36| $8.469.522,00
1-ago-21 | 30-ago-21|1,94% | 30| $7.273.189,00| $140.747,30| $8.610.269,30
1-sep-21 | 30-sep-21 |1,93% | 30| $7.273.189,00| $ 140.379,04| $8.750.648,34
1-oct-21 | 30-oct-21 [1,92% | 30| $7.273.189,00| $139.568,15| $8.890.216,49
1-nov-21 | 30-nov-21{1,94% | 30| $7.273.189,00| $140.968,17| $9.031.184,65
1-dic-21 | 30-dic-21 [1,96% | 30| $7.273.189,00| $142.365,28| $9.173.549,94
1-ene-22 | 30-ene-22 |198% | 30| $7.273.189,00| $143.832,81| $9.317.382,74
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2,04% | 30| $7.273.189,00| $ 148.507,55| $9.465.890,29
1-mar-22 | 30-mar-22 | 2.06% | 30| $7.273.189,00| $149.743,85| $9.615.634,14
1-abr-22 | 30-abr-22 | 2,12% | 30| $7.273.189,00| $153.944,85| $9.769.578,99
1-may-22 | 30-may-22|2,18% | 30| $7.273.189,00| $158.693,73| $9.928.272,72
1jun-22 | 30-jun-22 |225% | 30| $7.273.189,00| $163.694,21| $10.091.966,93
1-jul-22 | 30-ul-22 |2,34%| 30| $7.273.189,00| $169.857,98| $10.261.824,91
1-ago-22 | 30-ago-22 | 2,43% | 30| $7.273.189,00| $176.385,33| $10.438.210,24
1-sep-22 | 30-sep-22 |2,55% | 30| $7.273.189,00| $ 185.336,51| $10.623.546,75
1-oct-22 | 30-oct-22 |2.65% | 30| $7.273.189,00| $192.94521| $10.816.491,96
1-nov-22 | 30-nov-22 |2,76% | 30| $7.273.189,00| $200.873,92| $11.017.365,88
1-dic-22 | 30-dic-22 [2,93% | 30| $7.273.189,00| $213.291,16| $11.230.657,03
1-ene-23 | 30-ene-23 |3,04% | 30| $7.273.189,00| $221.183,67| $11.451.840,70
1-feb-23 | 28-feb-23 |3,16% | 30| $7.273.189,00| $229.890,27 | $11.681.730,97




1-mar-23 | 30-mar-23 | 3,22% | 30| $7.273.189,00| $234.138,07| $11.915.869,05
1-abr-23 | 30-abr-23 |3,25% | 30| $7.273.189,00| $ 236.380,02| $12.152.249,06
1-may-23 | 30-may-23|3,17% | 30| $7.273.189,00| $230.471,07| $12.382.720,13
1-jun-23 | 30-jun-23 |3,12% | 26| $7.273.189,00| $196.883,51| $12.579.603,64

Total adeudado al 26 de junio de 2023 por concepto de capital e intereses
la suma de Cincuenta y dos millones ochocientos cuarenta y siete mil
guinientos veintiddés pesos ($52.847.522.00) Mcte.

Notifiquese,

CERTIFICO: Que el anterior auto se notificéd a las
partes por estado de hoy 28 de junio de 2023. No.
111
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NORA LONDONO LONDONO

SECRETARIA

ABEL DARIO GONZALEZ

Juez.
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